[image: Самый легкий герб]
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                 ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2024

	№
	27

	пгт Даровской

О предоставлении помещений для проведения
 предвыборных агитаций

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 32, частью 3 статьи 34, статьей 43 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области, Положением об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Даровской районной Думы Кировской области от 30.10.2020 № 385 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области», постановлением территориальной избирательной комиссии Даровского района Кировской области
от 22.01.2024 № 55/350 «Об установлении времени для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц», администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать директорам муниципальных учреждений Даровского района Кировской области:
1.1. Предоставлять по заявке зарегистрированных кандидатов помещения, находящиеся в муниципальной собственности и закрепленные за учреждениями, на безвозмездной основе на период проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий согласно приложению.
1.2. Направлять уведомления в письменной форме в территориальную избирательную комиссию Даровского района Кировской области о предоставлении помещений зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего отделом по земельно-имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству, главного архитектора района Заборских В.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Даровского района         О.Ю. Елькин

                                                                           Приложение
                                                                           к постановлению администрации
                                                                           муниципального образования
                                                                           Даровской муниципальный
                                                                           район Кировской области
	от  01.02.2024 №  27

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений, предоставляемых органами местного самоуправления
Даровского района для проведения встреч кандидатов с избирателями
в период подготовки к выборам 17 марта 2024 года

	№ п/п
	Наименование
помещений
	Место нахождения

	1.
	Зрительный зал МБУК «Даровской районный центр культуры и досуга»
	ул. Кооперативная, д. 5,
пгт Даровской, Кировская область

	2.
	Дискотечный зал МКУК «Вязовский сельский Дом культуры»
	ул. Набережная, д.14,
д. Бобровы, Даровской
район, Кировская область

	3.
	Малиновский сельский Дом культуры
	ул. Молодежная, д. 2,
д. Первые Бобровы,
Даровской район,
 Кировская область

	4.
	Поцелуевский сельский Дом культуры
	ул. Советская, д. 2б,
 д. Хохловщина, Даровской район, Кировская область

	5.
	Кобрский Центральный сельский Дом культуры
	ул. Гагарина, д.3, с. Кобра, Даровской район, Кировская область.

	6.
	Ивановская сельская библиотека – филиал МБУК «Даровское объединение муниципальных библиотек»
	[bookmark: _GoBack]ул. Набережная, д. 10,
 п. Ивановка, Даровской район, Кировская область

	7.
	Скочиловский сельский клуб
	д.Кулак, д.31, Даровской район, Кировская область

	8.
	Здание сельского клуба
	ул. Набережная, д. 12,
 п. Бечева, Даровской район, Кировская область

	9.
	Здание сельской администрации
	ул. Молодежная, д.21,
с. Окатьево, Даровской  район, Кировская область

	10.
	Верховонданский Центральный
сельский Дом культуры
	ул. Кооперативная, д.8,            с. Верховонданка,
Даровской район,
Кировская область

	11.
	Зрительный зал Александровского сельского Дома культуры
	ул. Кооперативная, д.9,            с. Александровское,
Даровской район,
 Кировская область

	12.
	Зрительный зал МКУК «Лузянский Центральный сельский Дом культуры»
	ул. Труда, д. 1,
 с. Красное, Даровской
район, Кировская область

	13.
	Зрительный зал Кривецкого сельского Дома культуры
	ул. Набережная, д. 1,
 д. Кривецкая, Даровской
район, Кировская область

	14.
	Суборской сельский клуб
	ул. Солнечная, д. 5,
п. Суборь, Даровской
район, Кировская область

	15.
	МКУК «Вонданский Центральный
сельский Дом культуры»
	ул. Школьная, д. 22,
с. Вонданка, Даровской
район, Кировская область

	16.
	МКУК «Варженский Центральный сельский Дом культуры»
	ул. Советская, д. 41а,
с. Пиксур, Даровской
район, Кировская область

	17.
	Актовый зал администрации муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области
	ул. Набережная, д. 8,
пгт Даровской, Кировская область

_____________________
02.02.20249:41:34D:\РАБОТА\Документы\2024\Постановления\предоставление помещений для агитации 2024 год № 27.docx
image1.png